

Miljönämnden
151 89 SÖDERTÄLJE

2000-04-10

Angående interimistiskt naturreservat för Talbyskogen

Naturskyddsföreningen i Södertälje yrkar härmed att miljönämnden skyndsamt beslutar att avsätta Talbyskogen, bestående av fastigheterna Södertälje Talby 2:6, 2:7, 2:8 och 2:33, som interimistiskt naturreservat.

Grunden härför är följande.

Naturskyddsföreningen yrkade genom skrivelse 990829 att Talbyskogen skulle avsättas som interimistiskt naturreservat. Skrivelsen bifogas i kopia. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade dock 991026, § 333, att inte för tillfället bilda något naturreservat, i avvaktan på resultatet av den gröna skogsbruksplan, som Mellanskog skulle ta fram i samråd med kommunen.

Skogsbruksplanen är ännu i dag inte färdigställd. Dessutom pågår fortfarande vissa inventeringar av naturvärdena i det aktuella skogsområdet.

Det har nu framkommit att markägaren har anlagt en ny traktorväg genom del av skogen, med därav föranledd avverkning. Vägens stäckning framgår av bifogade karta. Av kartan framgår även att vägen - såvitt vi kan se - går igenom södra delen av ett område som skogsvårdsstyrelsen klassat som nyckelbiotop och över annan känslig mark. Enligt genomförda inventeringar - som vi tidigare översänt till Mellanskog - av Anders Nordin och Henrik Weibull, specialister på lavar och mossor på SLU, är det just detta område som hyser de högsta naturvärdena och därför föreslagits förbi orört.

Anmärkningsvärt är att vägen anlagts utan samråd med vare sig skogsvårdsstyrelsen eller kommunen. Enligt uppgift hävdar dock markägaren att vägen inte är vare sig tillstånds- eller samrådspliktig.

Vi i Naturskyddsföreningen hävdade redan i vår förra skrivelse att markägarens agerande var oroväckande, och yrkade på ett snabbt ingripande från kommunen för att hindra att ytterligare naturvärden gick till spillo. Den nu aktuella händelsen styrker oss ytterligare i denna uppfattning.

Vi anser därför att ett beslut om interimistiskt naturreservat är befogat i detta läge.

Det har vidare kommit till vår kännedom att Stockholm Vatten är intresserad av att förvärva skogsområdet. Området ligger inom Bornsjöns tillrinningsområde och bolaget har ambitionen att säkra vattenkvaliteten i Bornsjön bl a genom markförvärv inom tillrinningsområdet.

En sådan lösning skulle innebära att ett beslut om interimistiskt naturreservat inte skulle behöva innebära något större ekonomiskt åtagande för kommunen.

Med stöd av ovanstående yrkar vi således att miljönämnden skyndsamt beslutar att avsätta Talbyskogen som interimistiskt naturreservat.

Södertälje 2000-04-10

För Naturskyddsföreningen i Södertälje

Tomas Beckman
ordförande
Karlslundsg 1
151 35 SÖDERTÄLJE
Tel och fax: 08/550 325 14
E-post: tomas.beckman@swipnet.se